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VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG, Team Ostallgäu
■ Geisenried: Denkmalgeschütztes Bauernhaus mit Scheune
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■ Kaufbeuren-Haken: Sanierte 2-Zimmer-Eigentumswohnung
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Gemeinsamer Mietvertrag: Wer auszieht, haftet weiterhin
■ R+V Versicherung Verbraucher & Recht
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VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG, Team Augsburg
■ Augsburg: Freies 1-Zimmer-Apartment in pendelfreundlicher Lage
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■ Neusäß: Mehrfamilienhaus in ruhiger Lage zur Kapitalanlage
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■ Gerzen: Haus mit großem Garten in sehr ruhiger Wohnlage
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Nutzen Sie den Immobilien-Service Ihrer Volks- und Raiffeisenbank. Die langjährige Erfahrung von Immobilien-
Spezialisten garantiert Ihnen ein Höchstmaß an Sicherheit. Wenn Sie eine schöne Wohnung, ein attraktives 
Haus oder ein gut gelegenes Grundstück kaufen oder verkaufen wollen, wenden Sie sich vertrauensvoll an Ihre 
Volks- und Raiffeisenbank.
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5Diese und weitere Angebote unter www.vrbank-a-oal.de und unter www.vr-wohnen.de

w
w

w
.v

rb
an

k-
a-

oa
l.d

e

4 Diese und weitere Angebote unter www.vrbank-a-oal.de

* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt. * zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.

Königsbrunn
Wohnbaugrundstück für Mehrfamilienhaus-
bebauung  
Grundstück in zwei Flurnummern unterteilt, 
für ein Flurstück liegt eine Baugenehmigung 
für ein 9-Parteienhaus inkl. TG vor, insgesamt 
genehmigt sind 639,86 m² Wohnfläche und  
19 Stellplätze, Bebauungsplan vorhanden,  
frei ab sofort  
  
Käuferprov.: 0,655 % inkl. ges. MwSt. € 950.000

Augsburg-Lechhausen
Gewerbeeinheit und Mehrfamilienhaus vereint 
auf großem Grundstück  
Ca. 1.546 m² Grundstücksgr., ca. 1.536 m² Gesamt- 
gewerbefl., ca. 254 m² Gesamtwohnfl., 2 u. 3 Zi.- 
Whgen m. Balkon (tlw. vermietet), Ladeneinheit, 
mtl. Mieteinnahmen (Kaltmiete) 2.520 €, diverse 
Sanierungsmaßnahmen: Heizung, Flachdacherneu-
erung des Betriebsgebäudes, Dämmung des DG-
Bodens, Erneuerung Brenner im Betriebsgebäude  
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 30.07.2025, Wohngebäude, 
Baujahr 1971, Endenergieverbrauch 99,80 kWh/(m²a), Warm-
wasser enthalten; Energieträger: Erdgas  
 
Käuferprov.:  2,975 % inkl. ges. MwSt.  € 2.300.000

Friedberg – Rederzhausen
Ideal für Singles oder Paare –  
2-Zimmer-Maisonettewohnung  
Ca. 45,20 m² Wohnfläche, Tageslichtbad, zwei 
Ebenen, eigenes Kellerabteil, Tiefgaragen- 
stellplatz im Kaufpreis enthalten, frei ab 
01.03.2025  
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 21.08.2029, Wohnge-
bäude, Baujahr 1991, Endenergieverbrauch 127 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten; Energieträger: Öl  
  
  
Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 169.000

Augsburg
Schöne 3-Zimmerwohnung Nähe Kahnfahrt  
Ca. 82,62 m² Wohnfläche, toller Grundriss, 
Separates WC, Einbauküche, Tiefgaragenstell-
platz, Balkon mit Blick auf den Schäfflerbach, 
Personenaufzug, Super Lage, Schwimmhalle, 
Badezimmer mit großer Dusche, frei ab sofort  
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 25.03.2028, Wohnge-
bäude, Baujahr 1975, Endenergiebedarf 134,80 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten; Energieträger: Fernwärme

  
Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 299.000

Gersthofen
Charmantes Zweifamilienhaus in bester Lage
Ca. 200 m² Wohnfläche, ca. 738 m² Grundstück, Doppelgarage,  
eigener Garten, Terrasse, zwei Balkone, Whirlpool & Pool, 
Freisitz, sehr gepflegt, voll unterkellert, frei ab sofort
Energiebedarfsausweis, gültig bis 22.03.2034, Wohngebäude, Baujahr 1955 –  
Anbau 1965 und 1985, Endenergiebedarf 205,30 kWh/(m²a), Warmwasser 
enthalten; Energieträger: Gas    
Käuferprovision: 2,38 % inkl. ges. MwSt.  € 790.000

Unser
besonderes 

Immobilien-

angebot!

„Hier könnte  
  Ihre Immobilie stehen!“
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
hier untergebracht, Laminatböden, voll unterkellert, WM-Anschluss, Hebeanlage 
im Technikraum, inkl. oberirdischen Kfz-Stellplatz direkt am Haus, Zufahrt/Zugang 
über Grunddienstbarkeit geregelt, ca. 273 m² Grundstücksanteil / Teilungserklärung, 
Objekt ist zur Renovierung sofort verfügbar
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1997, Endenergieverbrauch: E 145,7 kWh(m²a), Energieträger: Erdgas                                                                             
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   VB € 525.000

Bad Wörishofen 
Solide vermietet!!! 
3-Zimmer-Eigentumswohnung  
3 Zi., Küche, Bad, gr. Westbalkon,  
1 Garagenstellplatz, Wohnfl. ca. 
73,99 m², sehr helle u. freundl. 
Wohnung mit guter Raumauftei-
lung, tolle u. ruhige Wohnlage am 
Stadtrand, Baujahr Gebäude ca. 
1976, komplett renoviert in 2012 
(Boden, Wände, Küche, Bad)
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, 
Baujahr 1976, Endenergieverbrauch: D 106,60 
kWh/(m²a), Warmwasser enthalten; Öl

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.  € 238.000
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* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.

* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.
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Nähe Lengenwang
Wenn der Wald ruft!!! 
Waldgrundstücke Nähe Lengenwang
Ideal für die Eigenversorgung m. Brennholz, wunderbar gelegenes Wald-
grundstück, gute Zuwegung vorhanden, sehr schöner Baumbestand – teil-
weise schlagreif, sofortige Übernahme mögl., Grundstücksgröße ca. 20.930 
m², Grundstücke können auch in kleineren Blöcken gekauft werden 
                                                                            
Käuferprovision: 5,95 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 95.000

Stöttwang 
OT Gennachhausen
Gepflegtes Wohnhaus mit 
schönem Eckgrundstück
Schönes Eckgrundstück mit 702 m², hochwertiges Fertighaus in Holzständer-
bauweise, ca. 147 m² Wfl., EG: Wohnzimmer, Esszimmer als Wohndiele, sep. 
Küche m. Essplatz, Schlafzimmer, Büro, großes Tageslichtbad, überdachte 
Süd-/Westterrasse, DG: 2 große Schlafzimmer, Duschbad, ausbaubarer Dach- 
raum, großer Südbalkon, kompl. unterkellert, 2 weitere, beheizbare Räume 
als Hobbykeller o. Gästezimmer, prakt. Kelleraußentreppe, großer Stadel-
anbau mit angrenzender Einzelgarage, Baujahr 1979, sofort verfügbar                                                                     
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1979, Endenergiebedarf: H 312,10 kWh/(m²a), 
Energieträger: Öl                                                                          

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    € 298.000 

Kaufbeuren-Neugablonz
Einzigartiges Zweifamilienhaus mit tollem Grundstück  
in begehrter Lage
Parkähnliches Grundstück mit 1.213 m², als Ein- oder Zweifamilienhaus 
nutzbar, insges. ca. 243 m² Wfl., Haushälfte Westseite: 5 Zimmer, Küche m. 
Speis, Tageslichtbad, sep. WC, überdachte Westterrasse, Haushälfte Ostseite: 
3 Zimmer, Küche m. Speis, Ankleide, Tageslichtbad, sep. WC, Südterrasse, 
komplett unterkellert, großz. Garage, Baujahr 1961, sofort verfügbar                                                             
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1961, Endenergiebedarf: H 427,10 kWh/(m²a), 
Energieträger: Gas 
                                                                            
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 630.000

Buchloe (A96 + B12)
Flexible 2-/3-Zimmer-Wohnung ganz oben
ca. 82 m² Wfl., Wohnr. wurde durch das Kinderzi. auf ca. 40 m² (ges. Südseite) 
erweitert, könnte durch intellig. Schiebetürenlösung o. Trockenbauwand wie- 
der auf 3 Räume rückgebaut werden, Süd-Loggia m. Markise, 4. OG (oberste 
Etage) m. 2 Aufzügen, Parkettb. u. Fliesen, Bad u. Kunststofffenster (überw.) 
von 2008, überw. Rollläden, tw. Fliegengitterrollo/-rahmen, opt. Einbauküche, 
eigener abschließb. Kellerraum, Haus mit neuer Gemeinschafts-Photovoltaik- 
Anlage, TG-Stellpl. m. Einzeltor u. Stromanschl. für 18.000 €, sofort verfügbar                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1967, Endenergieverbrauch: D 112 kWh(m²a), 
Energieträger: Gas

Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    € 278.000

Pürgen
Smartes Haus für 4 Personen
ca. 107 m² Wohnfl. + über 40 m² Terrassenfl., heller Essbereich m. Winter- 
gartenflair: 3-seitig verglast mit Zutritt zur West-Terrasse, über 30 m² Süd- 
terrasse mit gr. elektr. Kassettenmarkise, EG u. Bad mit Fliesen auf Fuß- 
bodenhzg., DG mit 3 mögl. Schlafräumen, Tageslichtbad m. zus. niedriger 
Einzeldusche, Gäste WC m. zus. Urinal, voll unterkellert: mit 3 Räumen + 
Waschküche, Öl-ZH, Warmwasser-Solarthermie, zusätzl. Schwedenofen, 
Glasfaseranschl., div. Stromversorgung im Garten, 613 m² Grundstück mit 
angel. Garten u. Brunnenzisterne, Anbau ca. 7,5 x 7,5 m mit Satteldach 
und kleiner Lagergalerie beinhaltet Einzelgarage, geschlossener Carport 
und Gerätelager, kurzfristig frei
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2004, Endenergieverbrauch: C 93,5 kWh(m²a), 
Energieträger: Öl, Holz                                                                             
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   VB € 698.000

Wiedergeltingen 
Gewerbe-Landhaus mit attraktiver Wohnung 
Verbinden Sie Ihre gewerbliche Tätigkeit mit angenehmen Wohnen: 
ca. 210 m² Gewerbe-/Wohnfl. + weitere ca. 65 m² im Nebengebäude, 
EG mit großzügigem Wohnen/Essen/Kochen über 60 m² Wohnfl., 
dazu 1-2 gewerbl. Räume, DG mit 2 Bädern, 3 mögl. Schlafräumen, 
dazu 1-2 gewerbl. Räume mit sep. Außenzugang, gr. Dachstudio 
zur gewerblichen Nutzung, fast alle Räume haben Terrassen- oder 
Balkonzugang, weitere Gewerberäume im Nebengebäude im Form 
einer erweiterten Doppelgarage (mit Grundwasser-Wärmepumpe 
aus 2010), Fußbodenheizung auf 2 Ebenen, Kachelofen/Kamin im 
Ess-/Wohnbereich, nicht unterkellerter Massivbau mit 36,5er Ziegel- 
außenwänden, Sichtdachstuhl mit Aufdachdämmung, gepflasterte 
Zufahrt mit mehreren Kfz-Stellplatzmöglichkeiten, nach Grundstück-
teilung ca. 800 m² mit Süd-West-Garten, umfangreiche Einbauküche 
optional bei Bedarf, Haus ist bereits geräumt und zur Nutzung bereit                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1988, Endenergieverbrauch:  
B 50,9 kWh(m²a), Energieträger: Elektroenergie, Holz                                                        
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. VB € 549.000

Marktoberdorf
Neuwertige 1-Zimmer-Erdgeschosswohnung   
EG m. Aufzug, einladendes, offenes Kochen/Essen/Wohnen/Schlafen 
(EBK inkl.), sep. Abst.-/Technikraum, großzügiges Bad mit barriere-
freier Dusche und WM-Anschl., ca. 49 m² Wfl., überdachte Terrasse, 
schön angelegter Garten zur exkl. Eigennutzung, eigenes Kellerabteil, 
Energiestandard KfW 55, Heizung: Luft-Wasser-Wärmepumpe und 
Gas-Brennwert-Kessel (zur Spitzenlastabd.), Fußbodenhz., kontr. 
Wohnraumbel. mit effiz. Wärmerückgewinnung, TG-Stellplatz,  
Baujahr 2020, frei nach Absprache                                                                  
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2020, Endenergiebedarf: A+ 12,7 kWh/
(m²a), Energieträger: Gas, Elektroenergie 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 239.000

Osterzell - Oberzell
Neuwertiges Marken-Fachwerkhaus mit hohem Autarkiegrad 
ca. 186 m² Wohnfl. mit 4 mögl. Schlafräumen + Ankleide, EG mit off. Grundriss, fast  
50 m² Wohnen! Modernes lichtdurchflut. Wohnhaus (3-fach-Verglasung), elektrisch 
gesteuerte Außenrollläden (außer im Kniestock u. Dach), elektr. Dachflächenfenster 
m. Regensensor u. Abschattung, Großformatfliesen auf Fußbodenhzg. + zusätzl. 
Schwedenofen, 2 hochw. Bäder mit Walk-In-Duschen, schalldichter Technikraum 
für Strom/Heizung/Hausarbeit/380V-Anschluss, Wasserbehandlungsanlage + An-
schlüsse WM + Trockner, Luft-Wasser-Wärmepumpe + Solarkollektor, Photovoltaik-
Anlagen (ca. 9,3/7,0 kWh) + Batteriespeicher (ca. 7,7 kWh), zum Ausbau vorber. 
Dachboden m. ca. 55 m² Grundfl., Holz-Doppel-Carport mit Satteldach, zusätzl. 
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
Schwedenofen, 2 hochw. Bäder mit Walk-In-Duschen, schalldichter Technikraum 
für Strom/Heizung/Hausarbeit/380V-Anschluss, Wasserbehandlungsanlage + An-
schlüsse WM + Trockner, Luft-Wasser-Wärmepumpe + Solarkollektor, Photovoltaik-
Anlagen (ca. 9,3/7,0 kWh) + Batteriespeicher (ca. 7,7 kWh), zum Ausbau vorber. 
Dachboden m. ca. 55 m² Grundfl., Holz-Doppel-Carport mit Satteldach, zusätzl. 
Galerieebene + Wallbox zur bequemen E-Auto-Ladung, 707 m² Grundstück, Süd-
West-Ausricht., Fischteich mit Holzdeck, Zufahrt über Anwohner-Privatstraße (im 
Miteigentumbesitz), optionale EBK auf Wunsch, voraussichtlich bis Spätsommer frei                                                                   
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2019, Endenergiebedarf: A+ 10,0 kWh(m²a),  
Energieträger: Solarenergie, Umweltwärme

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    VB € 689.000

Erfolgreich verkaufen durch uns
Als Premium-Partner von vr-wohnen.de wurden  
wir als eine der besten Vermittler der Volks- und  
Raiffeisenbanken mit diesem besonderen Güte- 
siegel der Immobilienbranche ausgezeichnet. 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder  
Ihr Grundstück erfolgreich mit uns.
Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser und Grundstücke  
für vorgemerkte Bankkunden.

Kaufbeuren-Haken 
Sanierte 2-Zimmer-ETW 
1. OG, 2 Zimmer mit sep. Küche, modernes Bad aus 2022 m. Dusche u. WM-Anschl., 
Abst.-R., ca. 63 m² Wfl., gr. Balkon ca. 3 x 1,8 m, eigenes Keller- u. Dachbodenabt., 
freie PKW-Stellplätze vor der Haustüre, Bj. 1968, aktuell sehr attraktiv vermietet                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1968, Endenergieverbrauch: C 87,3 kWh/(m²a),  
Energieträger: Öl                                                        
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. € 199.000

„Hier könnte  
Ihre Immobilie stehen!“
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Unsere aktuellen Angebote
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Patrick Csallner
Leiter Immobilienvermittlung
patrick.csallner@raiba-muc-sued.de
Telefon 089 / 7 59 06 - 834

Simone Berg
Assistenz Immobilienvermittlung

simone.berg@raiba-muc-sued.de
Telefon 089 / 7 59 06 - 829

Immobilien sind Vertrauenssache
Ob kaufen, verkaufen oder vermieten – 
bei uns ist Ihr Immobilienwunsch in guten Händen!

München-Obersendling
Individueller Neubau mit hohem Wohnwert – 
Fertigstellung Herbst 2025  
Durchdachtes Stadthaus in ruhiger Lage, Grund 
ca. 151 m², Wfl. ca. 138 m² zzgl. Nfl. ca. 39,31 
m², Carport, Ziegelbauweise, Fußbodenheizung, 
Vorbereitung Photovoltaik, Kamin, E-Ausweis: 
Bedarf, EEK: A+, Luft/Wärmepumpe, 22,4 kWh/
(m²·a) 
 € 1.524.000
Keine zusätzliche Käuferprovision 

München-Obersendling
Sonniger Neubau in ruhiger Lage – 
Fertigstellung Herbst 2025  
Helles Stadthaus mit perfekter Ausrichtung,
Grund ca. 240 m², Wfl. ca. 148,06 m² zzgl. Nfl. 
ca. 50,53 m², Garage, Ziegelbauweise, Fußbo-
denheizung, Vorbereitung Photovoltaik, Kamin, 
E-Ausweis: Bedarf, EEK: A+, Luft/Wärmepumpe, 
22,9 kWh/(m²·a) 
 € 1.675.000
Keine zusätzliche Käuferprovision 

München-Obersendling   
Fertigstellung Herbst 2025 –  
Ruhiger Neubau in Topqualität  
Grund ca. 244 m², Wfl. ca. 181,07 m² zzgl. Nfl. ca. 64,92 m², 
Garage, Ziegelbauweise, Fußbodenheizung, Vorberei-
tung Photovoltaik, Kamin, E-Ausweis: Bedarf, EEK: A+, 
Luft/Wärmepumpe, 36,9 kWh/(m²·a)
 KP  € 1.725.000
Keine zusätzliche Käuferprovision  

Neubiberg   
Perfekt für die nachhaltige Zukunft gerüstet  
Gepfl. Doppelhaushälfte in Ultraenergiebau-
weise, Grund ca. 601 m², Wfl. ca.133 m², Bj. 99, 
sonniger Garten, Solar, PV-Anlage, Wand/ 
Bodenheizung, Parkett, Einbauküche, Garage 
und Carport, E-Ausweis: Verbrauch, EEK: A,  
39,4 kWh/(m² a), Strom (Grundwasserwärme-
pumpe)
 KP  € 1.125.000
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  

München-
Waldtrudering
Absolute Ruhe direkt am wunderschönen Forst  
Wunderschöne 3,5-Zimmerwohnung, Bj. 97, 
Wfl. ca. 82 m² (nutzbare Fläche ca. 92,76 m²) 
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
Wunderschöne 3,5-Zimmerwohnung, Bj. 97, 
Wfl. ca. 82 m² (nutzbare Fläche ca. 92,76 m²) 
1.OG + DG, 2 Balkone, im 4-Parteienhaus, Ein-
zelgarage, frei nach VB, E-Ausweis: Verbrauch, 
EEK: D, Gas-ZH, 128 kWh/(m² a)
 € 649.000
Käuferprovision: 2,98 % inkl. MwSt.  

Diese Highlights erwarten Sie:  
➔  Großartige Ost-, Süd- oder Westausrichtung der Terrassen, Balkone und Gartenanteile
➔  Hohe Energieeinsparung durch ein modernes Heizsystem und Photovoltaik
➔  Großzügige Fensterflächen für lichtdurchflutete Räume
➔  Elektrische Jalousien und Rollläden
➔  Fußbodenheizung mit Einzelraumregelung
➔  Umsetzung eines Elektromobilitätskonzepts
➔  Bodenbeläge aus geöltem Echtholzparkett und hochwertigem Feinsteinzeug

Wohnungsbeispiele:  
• 2-Zimmerwohnung mit Terrasse, Wfl. ca. 57 m², KP 449.000 €
• 2-Zimmerwohnung mit Balkon,  Wfl. ca. 60,4 m²,  KP 515.000 €
• 3-Zimmerwohnung mit Balkon,  Wfl. ca. 75 m²,   KP 649.000 €
• 3-Zimmerwohnung mit Garten,  Wfl. ca. 79,1 m²,   KP 698.000 €
• 3-Zimmerwohnung mit Dachterrasse,  Wfl. ca. 86,7 m²,   KP 795.000 €
• 5-Zimmerwohnung mit Garten,  Wfl. ca. 96 m²,   KP 875.000 €
• 5-Zimmerwohnung mit Dachterrasse,  Wfl. ca. 124 m²,   KP 998.000 €

München-Forstenried: 
„F146‟: WOHNEN AN DER ALTEN KUNSTSCHMIEDE
Historischer Dorfcharakter mit urbaner Nähe

Der Stadtteil Forstenried liegt in einer ruhigen, familienfreundlichen Gegend 
im Südwesten von München, die durch gepflegte Wohnanlagen und Einfa-
milienhäuser geprägt ist. Die hohe Lebensqualität in dieser Gegend zeichnet 
sich durch die Kombination aus schnell erreichbaren Naherholungsgebieten, 
einer vielfältigen Infrastruktur und der guten Verkehrsanbindung aus. 
Im Forstenrieder Zentrum entstehen zwei moderne und ansprechende 
Mehrfamilienhäuser in Massivbauweise mit insgesamt 22 Wohneinheiten 
nach dem energiesparenden Standard "Effizienzhaus 55". Nach Wunsch 
und Bedarf mit Terrasse und Gartenanteil, mit Balkon oder mit großzügiger  
Dachterrasse. 
Den Einzug in Ihr neues Zuhause können Sie für Ende 2026 planen.

Keine zusätzliche Käuferprovision!
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* zzgl. 3,57% Käuferprovision inkl. ges. MwSt. * zzgl. 3,57% Käuferprovision inkl. ges. MwSt.

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
Stadtplatz 8 · 84137 Vilsbiburg
Tel. 08741/302-2222 · info@vrbank-isar-vils.de

Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt.

Unsere aktuellen Angebote

David Velat
Geschäftsführer 
Immobilienverkauf
david.velat@vrbank-isar-vils.de

Sigrid Scheidhammer
Immobilienverkauf

sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de

Haus mit großem Garten          
783 m² Grund, sehr ruhige Wohnlage, ideale Süd-West-Ausrichtung, ge-
schützter Freisitz, Gartenhaus, EFH Bj. 1967, mind. 140 m² Wfl, 4-5 Schlaf-
zimmer/Büro, 2 Bäder, voll unterkellert, 2 Wohnungen möglich, gepflegt, 
alterstyp. Zustand, Öl-ZH 1994, Garage, Modernisierungsbedarf, deal für 
Familien mit Kindern, Gartenfreunde, Stadtflüchtlinge etc., kurze Wege zu 
Schule, KiGa, Einkauf  
Energiebedarfsausweis, Baujahr 1967, Heizöl 1994, H 337,7 kWh/m²a

  € 398.000 *

Gerzen
Große Doppelhaushälfte zum Modernisieren          
DHH Bj 1984, 130 m² Wfl. + Terr. + Balkone + evtl. Ausbaureserve 17 m² im 
DG, ideale Süd-Ausrichtung, 360 m² Grund, 3 Schlafzi., gr. Bad, lichtdurchflu-
tetes Wohnzi., Kachelofen, Esszimmer, Küche, Speis, Gäste WC, voll unterkel-
lert, Öl-ZH 1984, Schönheitsreparaturen/Modernisierung erforderl., gr. Gara-
ge mit Montagegrube, ideal für Selbstrenovierer, sehr ruhige Wohnsiedlung
Energiebedarfsausweis, Baujahr 1984, Öl-ZH 1984, G 207,3 kWh/m²a
 € 348.000 *

Neubau mit hohem Wohnwert – 7 Eigentumswohnungen          
Durchdachtes MFH mit 7 Wohnungen in zentr. Lage, 2 + 3 Zi.-Wohnungen 
von 49 m² bis 91 m² Wfl., Aufzug, rollstuhlgerecht, hochwertige Ausstat-
tung, Parkettböden, großflächige Fliesen, Kunststoff-Alu Fenster, licht- 
durchflutete Räume durch viele gr. Fenster, nachhalt. Holzständerbauweise, 
Fußbodenhzg., Lüftungsanlage mit Wärmerückgewinnung Photovoltaik, 
Luft/Wärmepumpe, Carport oder Duplexparker oder KFZ Stellplatz
Energiebedarfsausweis, A+ 17 kWh/m²a

Keine zusätzliche Käuferprovision! Preis ab € 225.000

Alles außer gewöhnlich! Großzügige 3-Zimmer-Maisonettewohnung          
Lichtdurchflutete 3-Zi.-Wohnung im 2. OG, gepfl. Wohnanlage, Bj 1993,  
94 m² Wfl., 2 Etagen, Wohn- und Essbereich, Küche, Büro, oder Kinder-
zimmer, Schlafzimmer, Bad mit Wanne und Dusche, Ostbalkon, zus. High-
light: Studio mit über 20 m²,  große Dachterrasse, Duschbad, Kellerabteil, 
optional zwei Tiefgaragenstellplätze jew. 20.000 Euro, Gas ZH 2021, mo-
dernisiert, Böden, Bäder, 2-fach Kunststofffenster, ab sofort bezugsfertig
Energiebedarfsausweis, Erdgas 2021, D 111 kWh/m²a 
 € 375.000 *

Stilvoll und Nachhaltig Wohnen! 
3 modern sanierte Wohnungen in Zentrumsnähe          
2 + 3-Zimmer ETW, Wfl. 67 bis 88 m² Wfl., behutsame Sanierung, moder-
ne Architektur, energieeffiziente Bauweise, hochwertige Baumaterialien, 
Kunststofffenster 3-fach verglast, neuer Dachaufbau inkl. Wärmeisolie-
rung, Echtholzparkett, Pellet ZH, Fußbodenheizung, Lüftungsanlage mit 
Wärmerückgewinnung, Kellerabteil, KFZ-Stellplätze, Kfw Standard 70

Keine zusätzliche Käuferprovision!  Preis ab € 280.000

Lichtenhaag

Wörth an der Isar

Kumhausen

Vilsbiburg

Willkommen im neuen Zuhause!  
Familienfreundliche Doppelhaushälfte           
rund 123 m² Wfl., Bj 1981, EG und OG und KG, 6 Zimmer, überdachte 
Westterrasse, Balkon, große Garage mit zus. Stauraum unterm Dach,  
Gas-ZH 2006, FBH, Holzfenster, Grund 757 m²  ½ Miteigentumsanteil, 
ruhige beliebte Wohnsiedlung an Stichstraße 
Energiebedarfsausweis 217.9 kh/m²a, Erdgas, G             

 € 399.000 *

Vilsbiburg

Traumhafter Ausblick mit Bergpanorama    
1076 m² Grund, ideale Süd-Ausrichtung, unverbauter Blick ins Grüne, abs. ruhige 
Dorfrandlage, stattliches Landhaus Bj. 1983, rd. 150 m² Wfl. + Ausbaureserven, 3 große 
Schlafzimmer, offenes Wohnen/Essen/Kochen, Kachelofenanschluss, großer Keller, 
Garage, Gas-ZH 2021 
Energieausweis in Arbeit
                                           
 € 535.000 *

Stattlicher Landsitz          
Hochwertig renov. ehem. Bauernhaus m. Einliegerwohnung, 
250 m² Wfl. + Ausbaureserven, ab 2018 kernsaniert, viele 
Extras, Pool, rund 15.000 m² Grund, Garagen m. Platz für 3 
+ X Autos, gr. Hof, Werkstatt, Stadel etc., Hackschnitzelhei-
zung, ideal für Auto/Oltdimersammler, Familien mit Platz-
bedarf, Stadtflüchtlinge, Hobby, Freizeit, Lager, Handwerk…
 weitere Infos ab Mitte März auf Anfrage 

Gemeinde Kröning  Nähe Vilsbiburg Vorankündigung

Weitere Angebote

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
 Wir suchen ständig Wohnungen,  
Häuser und Grundstücke für  
vorgemerkte Bankkunden.
Telefon 08741 / 302-2222

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

2-Zimmer-Wohnung mit Loggia 
in Vilsbiburg 

Verkauft

Haus mit 3 vermieteten  
Wohnungen in Vaterstetten

Verkauft Haus mit Potential auf 500 m² Grund, 2 Garagen, 
1-2 Stellplätze, EG+OG jew. 3 Zi-Wohnung m. AR, 
Balkon, rd. 72 m² Wfl., DG  1,5 Zi-App. mit rd. 42 
m² Wfl, Balkon, insges. 185 m² Wfl, voll unterkel-
lert, Bj. 1958, laufend erneuert, u.a. Kunststoff-
fenster, Gas-ZH 2004, Balkone, Innenausstattung, 
Bäder, gepflegter Zustand
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Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
Stadtplatz 8 · 84137 Vilsbiburg
Tel. 08741/302-2222 · info@vrbank-isar-vils.de

Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt.

Unsere aktuellen Angebote

David Velat
Geschäftsführer 
Immobilienverkauf
david.velat@vrbank-isar-vils.de

Sigrid Scheidhammer
Immobilienverkauf

sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de

Haus mit großem Garten          
783 m² Grund, sehr ruhige Wohnlage, ideale Süd-West-Ausrichtung, ge-
schützter Freisitz, Gartenhaus, EFH Bj. 1967, mind. 140 m² Wfl, 4-5 Schlaf-
zimmer/Büro, 2 Bäder, voll unterkellert, 2 Wohnungen möglich, gepflegt, 
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
des Bayrischen Rundfunks.   
 Kaufpreis 200.800 €
Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 

Wiese  
ca. 6.540 m², die Wiese befindet sich im Is-
maninger Außenbereich zwischen Ackerflä-
chen und Wald nahe der Mayerbacherstraße  
 Kaufpreis 164.000 €
Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 

Ackerfläche  
ca. 109.680 m², die Ackerfläche befindet sich 
im Ismaninger Außenbereich in der Nähe 
des Finsingermoos, die Fläche kann geteilt 
werden in ca. 57.243 m² und ca. 52.437 m²   
 Kaufpreis 3.510.000 €
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

NEUBAU
Reihenendhaus in Hallbergmoos-Goldach  
mit ca. 138 m² Wohnfläche, ca. 300 m² 
Grdst., 5-Zimmer, Tageslichtbad, Boden-
beläge nach Wahl, Südterrasse, großer 
offener Wohn-Essbereich, Balkon, Garage 
mit Stromanschluss, HZG: Wärmepumpe, 
voraussichtliche Fertigstellung Juli 2025 
  
 Kaufpreis 1.098.000 €
Provisionsfrei für Käufer

Schönes Einfamilienhaus  
Wohnfl. ca. 123 m², ca. 400 m² Grdst, Bj. 
2006, Garten, Einzelgarage + 2 Stellplätze, 
aktuell 3 Zimmer, jedoch problemlos in 4 
Zimmer umbaubar, Nolte Einbauküche, 
Schwedenofen, Gartenhaus. EA-V: 26,14 
kWh (m².a) EEK: A+, HZG: Geothermie, Mitte 
2025 verfügbar  
 Kaufpreis 949.000 €
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Wohnbaugrundstück in sehr guter Lage  
ca. 836 m², Bebauungsplan vorhanden, 
zentrale und doch ruhige Lage, kurze Wege 
zum Taxetweiher oder zum Zentrum  
 Kaufpreis 1.672.000 €
Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 

Wohnbaugrundstück  
ca. 662m², Haus mit einer Grundfläche von 
ca. 13 m x ca. 10 m möglich, Doppelgarage 
7m*7m,  Bebauung gem. Bebauungsplan, 
Hanggrundstück, ruhige Lage  
 Kaufpreis 420.000 €
Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 

München Moosach

Gut geschnittene 3-Zimmer-Dachgeschoss-
wohnung in zentraler Lage  
Wohnfl. ca. 80 m², Bj. 1972, 4. OG mit Auf-
zug, Fliesen und Parkett, Badezimmer mit 
Wanne, Balkon, separate Küche, 2 Duplex-
stellplätze. EA-V: 104,0 kWh (m².a), EEK: D, 
HZG: Erdgas   Kaufpreis 545.000 € 
 + Duplex-Stellplätze 15.000 € 
 = Kaufpreis Gesamt 560.000 €
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Wohnbaugrundstück  
Gut geschnittenes, ca. 462 m² großes Grdst. 
für eine DHH mit Süd-/Ostrichtung in Prittl-
bach mit bestehendem Bebauungsplan.  
 Kaufpreis 439.000 €
Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 

Gut geschnittene, möblierte 2-Zi.-Whg. 
Wohnfl. ca. 41m², Bj. 1990, 2. OG, Fliesen 
und Eichenpakett, Bad mit Wanne, Balkon, 
Fußbodenheizung, Kellerabteil, Tiefgaragen-
stellplatz. EA-V: 96 kWh (m².a), EEK: C, HZG: 
Fernwärme, HZG: Geothermie 
 Kaufpreis Wohnung 365.000 € 
 + TG-Stellplatz 25.000 € 
 = Kaufpreis Gesamt 390.000 €
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Wohnbaugrundstück  
ca. 368 m², Haus m. einer Grundfl. von ca. 
12,50 m x ca. 7,50 m mögl., genehm. Vorbe-
scheid liegt vor, zentrale doch ruhige Lage
  Kaufpreis 495.000 €
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Wiese  
89.086 m² Nutzfl., gut erreichbar, mehrere 
Flurstücke nebeneinander, die Wiesen be-
finden zwischen Eching und Dietersheim und 
sind besonders gut angebunden.   
 Kaufpreis 2.670.000 €
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Eichenried bei Moosinning

Schönes Einfamilienhaus   
Wohnfl. ca. 150 m², Grdst. 511 m², Top ge-
pflegtes Haus, gepflegter Garten, Terrassen-
überdachung mit Markise in Südausrichtung, 
Freisitz, weitere Markise auf Süd-/West- 
terrasse, Sichtdachstuhl, Fliesen und Kork-
boden, Rollos an allen Fenstern, große Garage, 
Carport und weitere Stellplatzmöglichkeiten 
auf dem gepflasterten Vorplatz, EA-V: 99,3 
kWh (m².a) EEK: C, Bj. 2006 HZG: Gas  
 Kaufpreis 950.000 €
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Als Premium-Partner von 
vr-wohnen.de wurden wir als 
eine der besten Vermittler der Volks- und Raiff-
eisenbanken mit diesem besonderen Gütesiegel 
der Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus  
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
Telefon 089 / 96095-650



Diese und weitere Angebote unter www.vrbank-ihn.de Diese und weitere Angebote unter www.vrbank-ihn.de 16 17
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